

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

_____/_____/_____/

" " 2021 г.



Наименование стройки: Московская обл., г.Орехово-Зуево, ул. Урицкого д.51
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на
 Наименование объекта: МУ ДО «ДШИ им. Я.Флиера»
 Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	0,00	465,142	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		407	чел.-ч
Сметная заработная плата	3,499	117,067	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на май 2021 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок чистых щитовых доштых ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,025	435,33			E46-04- 006-03		
					221,51	1,00	5,54	33,46	185	
					213,82	1,00	5,35	14,93	80	
					92,34	1,00	(2,31)	33,46	(77)	
					0,00	1,00	0,00	0,00	0	
							7,14		238	
							4,08		136	
			чел-ч	29,30		1,00				0,73

Всего по позиции**22,11 639 0,73**

2	P61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно- известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 отремо нтиров анной поверх ности	0,027	3823,41			P61-4-7		
					2603,72	1,00	70,30	33,46	2352	
					22,51	1,00	0,61	14,93	9	
					9,72	1,00	(0,26)	33,46	(9)	
					1197,18	1,00	32,32	6,49	210	
			%	89,00			62,80		2101	
			%	44,00			31,05		1039	
			чел-ч	290,27		1,00				7,84

Всего по позиции**197,08 5711 7,84**

3	P61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 отремо нтиров анной поверх ности	0,035	3184,33			P61-2-7		
					2023,18	1,00	70,81	33,46	2369	
					20,94	1,00	0,73	14,93	11	
					9,05	1,00	(0,32)	33,46	(11)	
					1140,21	1,00	39,91	6,49	259	
			%	89,00			63,31		2118	
			%	44,00			31,30		1047	
			чел-ч	228,35		1,00				7,99

Всего по позиции**206,06 5804 7,99**

4	P62-17-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,135	1912,80		P62-17-4		
		ЗП			291,86	1,00	39,40	33,46	1318
		ЭМ			8,36	1,00	1,13	12,28	14
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,18)	33,46	(6)
		МР			1612,58	1,00	217,70	3,97	864
		НР от ФОТ	%	90,00			35,62		1192
		СП от ФОТ	%	46,00			18,21		609
		ЗТР	чел-ч	33,78		1,00			4,56

Всего по позиции**312,06****3997****4,56**

5	P62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2	2,875	1859,51		P62-16-4		
		ЗП			255,74	1,00	735,25	33,46	24602
		ЭМ			8,36	1,00	24,04	12,28	295
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(3,88)	33,46	(130)
		МР			1595,41	1,00	4586,80	3,96	18164
		НР от ФОТ	%	90,00			665,22		22259
		СП от ФОТ	%	46,00			340,00		11377
		ЗТР	чел-ч	29,60		1,00			85,10

Всего по позиции**6351,31****76697****85,10**

6	P62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2	0,258	1401,75		P62-10-5		
		ЗП			573,26	1,00	147,90	33,46	4949
		ЭМ			8,36	1,00	2,16	12,28	26
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,35)	33,46	(12)
		МР			820,13	1,00	211,59	3,34	707
		НР от ФОТ	%	90,00			133,43		4465
		СП от ФОТ	%	46,00			68,20		2282
		ЗТР	чел-ч	66,35		1,00			17,12

Всего по позиции**563,28****12429****17,12**

7	P62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2	0,085	1092,70		P62-33-2		
		ЗП			576,32	1,00	48,99	33,46	1639
		ЭМ			0,87	1,00	0,07	10,72	1
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	33,46	(0)
		МР			515,51	1,00	43,82	3,17	139
		НР от ФОТ	%	90,00			44,09		1475
		СП от ФОТ	%	46,00			22,54		754
		ЗТР	чел-ч	65,94		1,00			5,60

Всего по позиции**159,51****4008****5,60**

8	P62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (сапожок)	100 м2	0,095	1134,34		P62-7-5		
		ЗП			442,28	1,00	42,02	33,46	1406
		ЭМ			8,36	1,00	0,79	12,28	10
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,13)	33,46	(4)
		МР			683,70	1,00	64,95	4,08	265
		НР от ФОТ	%	90,00			37,94		1269
		СП от ФОТ	%	46,00			19,39		649
		ЗТР	чел-ч	51,19		1,00			4,86

Всего по позиции**165,09****3599****4,86**

9	E10-05-001-01 МДС 421пр п.586	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	100 м2	0,008	8390,77		E10-05-001-01		
		перегородок (за вычетом проемов)							

		ЗП			888,86	1,15	8,18	33,46	274
		ЭМ			28,76	1,25	0,29	5,59	2
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,46	(0)
		МР			7473,15	1,00	59,79	5,42	324
		НР от ФОТ	%	97,20			7,95		266
		СП от ФОТ	%	46,75			3,82		128
		ЗТР	чел-ч	98,00		1,15			0,90

		Всего по позиции					80,03		994	0,90
--	--	-------------------------	--	--	--	--	--------------	--	------------	------

10	1042181	Плиты минераловатные кашированные стеклохолстом, марка "Industrial Batts 80" ROCKWOOL, толщиной 40 мм	м3	0,032	1878,97	1,00	60,13	6,62	398	
----	---------	--	----	-------	---------	------	-------	------	-----	--

11	E10-01-058-01 МДС 421пр п.58б	Установка дверных блоков шкафных	10 шт. блоков	0,2	211,82		E10-01- 058-01			
		ЗП			59,00	1,15	13,57	33,46	454	
		ЭМ			41,68	1,25	10,42	10,52	110	
		в т.ч. ЗПМ			2,84	1,25	(0,71)	33,46	(24)	
		МР			111,14	1,00	22,23	6,11	136	
		НР от ФОТ	%	97,20			13,88		465	
		СП от ФОТ	%	46,75			6,68		223	
		ЗТР	чел-ч	7,10		1,15				1,63

		Всего по позиции					66,78		1388	1,63
--	--	-------------------------	--	--	--	--	--------------	--	-------------	------

12	1010891	Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однополюсных	компл. 2		71,31	1,00	142,62	1,34	191	
----	---------	--	----------	--	-------	------	--------	------	-----	--

13	2030438	Блоки дверные шкафные однополюсные ДШ 20-4, площадь 0,80 м2; ДШ 20-4,5, площадь 0,90 м2; ДШ 20-5, площадь 1,0 м2	м2	1,7	300,29	1,00	510,49	1,89	965	
----	---------	--	----	-----	--------	------	--------	------	-----	--

		Итого прямые затраты по разделу					7219,90		62728	
--	--	------------------------------------	--	--	--	--	---------	--	-------	--

		в том числе:								
--	--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

		оплата труда					1181,96		39548	
--	--	--------------	--	--	--	--	---------	--	-------	--

		эксплуатация машин и механизмов					45,59		558	
--	--	------------------------------------	--	--	--	--	-------	--	-----	--

		материальные ресурсы					5992,35		22622	
--	--	----------------------	--	--	--	--	---------	--	-------	--

		перевозка					0,00		0	
--	--	-----------	--	--	--	--	------	--	---	--

		Итого ФОТ (справочно)					1190,10		39821	
--	--	-----------------------	--	--	--	--	---------	--	-------	--

		Итого накладные расходы					1071,38		35848	
--	--	-------------------------	--	--	--	--	---------	--	-------	--

		Итого сметная прибыль					545,27		18244	
--	--	-----------------------	--	--	--	--	--------	--	-------	--

		Итого оборудование					0,00		0	
--	--	--------------------	--	--	--	--	------	--	---	--

		Итого прочие затраты					0,00		0	
--	--	----------------------	--	--	--	--	------	--	---	--

		Итого по разделу					8836,55		116820	
--	--	-------------------------	--	--	--	--	----------------	--	---------------	--

		справочно:								
--	--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							0	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--

		оборудование, отсутствующее в СНБ							0	
--	--	--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	---	--

Раздел 2.

14	P63-5-1	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищае мой поверх ности	1,786	81,12		P63-5-1			
		ЗП			81,12	1,00	144,88	33,46	4848	
		НР от ФОТ	%	90,00			130,39		4363	
		СП от ФОТ	%	45,00			65,20		2182	
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00				18,57

Всего по позиции						340,47		11393	18,57
15	P57-3-1	Разборка плинтусов из пластмассовых материалов	100 м плинту са	0,642	29,41		P57-3-1		
	ЗП				29,41	1,00	18,88	33,46	632
	НР от ФОТ	%		89,00			16,80		562
	СП от ФОТ	%		49,00			9,25		310
	ЗТР	чел-ч		3,77		1,00			2,42
Всего по позиции						44,93		1504	2,42
16	P63-10-2	Разборка облицовки из гипсокартонных листов потолков	100 м2 облицо вки	0,437	89,02		P63-10- 2		
	ЗП				82,77	1,00	36,17	33,46	1210
	ЭМ				6,25	1,00	2,73	14,93	41
	в т.ч. ЗПМ				2,70	1,00	(1,18)	33,46	(39)
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0
	НР от ФОТ	%		90,00			33,62		1124
	СП от ФОТ	%		45,00			16,81		562
	ЗТР	чел-ч		9,58		1,00			4,19
Всего по позиции						89,33		2937	4,19
17	E11-01-040-01 МДС 421пр п.58б	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН- 2 (потолок)	100 м плинту са	0,308	1375,66		E11-01- 040-01		
	ЗП				87,74	1,15	31,08	33,46	1040
	ЭМ				2,62	1,25	1,01	10,68	11
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	33,46	(0)
	МР				1285,30	1,00	395,87	2,86	1132
	НР от ФОТ	%		100,80			31,33		1048
	СП от ФОТ	%		55,25			17,17		575
	ЗТР	чел-ч		8,99		1,15			3,18
Всего по позиции						476,46		3806	3,18
18	P61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно- известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремо нтиров анной поверх ности	0,046	3823,41		P61-4-7		
	ЗП				2603,72	1,00	119,77	33,46	4008
	ЭМ				22,51	1,00	1,04	14,93	15
	в т.ч. ЗПМ				9,72	1,00	(0,45)	33,46	(15)
	МР				1197,18	1,00	55,07	6,49	357
	НР от ФОТ	%		89,00			107,00		3580
	СП от ФОТ	%		44,00			52,90		1770
	ЗТР	чел-ч		290,27		1,00			13,35
Всего по позиции						335,78		9730	13,35
19	P61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремо нтиров анной поверх ности	0,056	3184,33		P61-2-7		
	ЗП				2023,18	1,00	113,30	33,46	3791
	ЭМ				20,94	1,00	1,17	14,93	18
	в т.ч. ЗПМ				9,05	1,00	(0,51)	33,46	(17)
	МР				1140,21	1,00	63,85	6,49	414
	НР от ФОТ	%		89,00			101,29		3389
	СП от ФОТ	%		44,00			50,08		1676
	ЗТР	чел-ч		228,35		1,00			12,79
Всего по позиции						329,69		9288	12,79
20	P62-17-3	Окрашивание вододисперсионными смесями поверхностей потолков, ранее окрашенных вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,537	1808,52		P62-17- 3		
	ЗП				313,20	1,00	168,19	33,46	5628
	ЭМ				8,36	1,00	4,49	12,28	55
	в т.ч. ЗПМ				1,35	1,00	(0,72)	33,46	(24)
	МР				1486,96	1,00	798,50	3,95	3154
	НР от ФОТ	%		90,00			152,02		5087
	СП от ФОТ	%		46,00			77,70		2600
	ЗТР	чел-ч		36,25		1,00			19,47

Всего по позиции					1200,90	16524	19,47
21	E15-04-007-01 МДС 421пр п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,786	1507,62	E15-04-007-01	
	ЗП				380,71	1,15	781,94
	ЭМ				13,63	1,25	30,43
	в т.ч. ЗПМ				0,23	1,25	(0,51)
	МР				1113,28	1,00	1988,32
	НР от ФОТ	%	90,00				704,21
	СП от ФОТ	%	41,65				325,89
	ЗТР	чел-ч	43,56	1,15			10904
							89,47
Всего по позиции					3830,79	71679	89,47
22	P57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,794	29,41	P57-3-1	
	ЗП				29,41	1,00	23,35
	НР от ФОТ	%	89,00				20,78
	СП от ФОТ	%	49,00				11,44
	ЗТР	чел-ч	3,77	1,00			383
							2,99
Всего по позиции					55,57	1859	2,99
23	P57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,722	92,90	P57-2-1	
	ЗП				88,84	1,00	64,14
	ЭМ				4,06	1,00	2,93
	в т.ч. ЗПМ				1,76	1,00	(1,27)
	МР				0,00	1,00	0,00
	НР от ФОТ	%	89,00				58,21
	СП от ФОТ	%	49,00				32,05
	ЗТР	чел-ч	11,39	1,00			1073
							8,22
Всего по позиции					157,33	5211	8,22
24	E11-01-053-02 МДС 421пр п.586	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью свыше 20 м2	100 м2 пола	0,525	6214,53	E11-01-053-02	
	ЗП				255,39	1,15	154,19
	ЭМ				375,46	1,25	246,40
	в т.ч. ЗПМ				67,40	1,25	(44,23)
	МР				5583,68	1,00	2931,43
1020443	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки ФК, сорт 2/4, толщина 12 мм	м3	-0,651	4478,33	1,00	-2915,39	6,63
	НР от ФОТ	%	100,80				200,01
	СП от ФОТ	%	55,25				109,63
	ЗТР	чел-ч	31,26	1,15			3668
							18,87
Всего по позиции					726,27	18272	18,87
25	1015715	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 12 мм	м2	53,55	46,57	1,00	2493,82
							4,45
							11098
Всего по позиции					1213,53	27939	35,20
26	E11-01-036-01 МДС 421пр п.586	Устройство покрытий из линолеума на клею «Вустилат»	100 м2 покрытия	0,722	7888,38	E11-01-036-01	
	ЗП				352,34	1,15	292,55
	ЭМ				54,53	1,25	49,21
	в т.ч. ЗПМ				4,73	1,25	(4,27)
	МР				7481,51	1,00	5401,65
1010562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-73,644	67,80	1,00	-4993,06	2,72
	НР от ФОТ	%	100,80				299,19
	СП от ФОТ	%	55,25				163,99
	ЗТР	чел-ч	42,40	1,15			5487
							35,20

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.5.12.7445)										
27	1017176	Линолеум коммерческий гетерогенный "POLYSTYL CONTRACT" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	73,644	78,97	1,00	5815,67	7,07	41117	
28	E11-01-040-03 МДС 421пр п.58б	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,794	1468,06			E11-01- 040-03		
		ЗП			61,14	1,15	55,83	33,46	1868	
		ЭМ			11,24	1,25	11,16	5,63	63	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,46	(0)	
		МР			1395,68	1,00	1108,17	2,68	2970	
		НР от ФОТ	%	100,80			56,28		1883	
		СП от ФОТ	%	55,25			30,85		1032	
		ЗТР	чел-ч	6,66		1,15				6,08
Всего по позиции							1262,29		7816	6,08
29	E11-01-049-01 МДС 421пр п.58б	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профил я	0,042	248,94			E11-01- 049-01		
		ЗП			145,43	1,15	7,02	33,46	235	
		ЭМ			23,11	1,25	1,21	4,14	5	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	33,46	(0)	
		МР			80,40	1,00	3,38	1,78	6	
		НР от ФОТ	%	100,80			7,08		237	
		СП от ФОТ	%	55,25			3,88		130	
		ЗТР	чел-ч	16,64		1,15				0,80
Всего по позиции							22,57		613	0,80
30	2061366	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм, длиной 0,9 м	шт.	5	76,99	1,00	384,95	2,23	858	
31	P62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,069	1092,70			P62-33- 2		
		ЗП			576,32	1,00	39,77	33,46	1331	
		ЭМ			0,87	1,00	0,06	10,72	1	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	33,46	(0)	
		МР			515,51	1,00	35,57	3,17	113	
		НР от ФОТ	%	90,00			35,79		1198	
		СП от ФОТ	%	46,00			18,29		612	
		ЗТР	чел-ч	65,94		1,00				4,55
Всего по позиции							129,48		3255	4,55
Итого прямые затраты по разделу							15970,70		146555	
в том числе:										
оплата труда							2051,06		68630	
эксплуатация машин и механизмов							351,84		3828	
материальные ресурсы							13567,80		74097	
перевозка							0,00		0	
Итого ФОТ (справочно)							2104,20		70408	
Итого накладные расходы							1954,00		65380	
Итого сметная прибыль							985,13		32964	
Итого оборудование							0,00		0	
Итого прочие затраты							0,00		0	
Итого по разделу							18909,83		244899	
справочно:										

материальные ресурсы,
отсутствующие в СНБ

0

оборудование,
отсутствующее в СНБ

0

Раздел 3. Фойе.

32	P62-16-3	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,744	1720,23		P62-16-3		
		ЗП			242,09	1,00	180,11	33,46	6027
		ЭМ			8,36	1,00	6,22	12,28	76
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(1,00)	33,46	(34)
		МР			1469,78	1,00	1093,52	3,94	4308
		НР от ФОТ	%	90,00			163,00		5455
		СП от ФОТ	%	46,00			83,31		2788
		ЗТР	чел-ч	28,02		1,00			20,85
Всего по позиции							1526,16		18654 20,85
33	P62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (сапожок)	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,055	1134,34		P62-7-5		
		ЗП			442,28	1,00	24,33	33,46	814
		ЭМ			8,36	1,00	0,46	12,28	6
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,07)	33,46	(2)
		МР			683,70	1,00	37,60	4,08	153
		НР от ФОТ	%	90,00			21,96		734
		СП от ФОТ	%	46,00			11,22		375
		ЗТР	чел-ч	51,19		1,00			2,82
Всего по позиции							95,57		2082 2,82
34	P62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,022	1092,70		P62-33-2		
		ЗП			576,32	1,00	12,68	33,46	424
		ЭМ			0,87	1,00	0,02	10,72	0
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	33,46	(0)
		МР			515,51	1,00	11,34	3,17	36
		НР от ФОТ	%	90,00			11,41		382
		СП от ФОТ	%	46,00			5,83		195
		ЗТР	чел-ч	65,94		1,00			1,45
Всего по позиции							41,28		1037 1,45
35	P62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,063	1401,75		P62-10-5		
		ЗП			573,26	1,00	36,12	33,46	1208
		ЭМ			8,36	1,00	0,53	12,28	6
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,09)	33,46	(3)
		МР			820,13	1,00	51,67	3,34	173
		НР от ФОТ	%	90,00			32,59		1090
		СП от ФОТ	%	46,00			16,66		557
		ЗТР	чел-ч	66,35		1,00			4,18
Всего по позиции							137,57		3034 4,18
36	P62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыши) за два раза (п/п двери)	100 м2 окраши ваемой поверх ности	0,076	568,11		P62-29-2		
		ЗП			163,61	1,00	12,43	33,46	416
		ЭМ			0,87	1,00	0,07	10,72	1
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	33,46	(0)
		МР			403,63	1,00	30,68	3,58	110
		НР от ФОТ	%	90,00			11,19		374
		СП от ФОТ	%	46,00			5,72		191
		ЗТР	чел-ч	18,72		1,00			1,42
Всего по позиции							60,09		1092 1,42

Итого прямые затраты по разделу	1497,78	13758
в том числе:		
оплата труда	265,67	8889
эксплуатация машин и механизмов	7,30	89
материальные ресурсы	1224,81	4780
перевозка	0,00	0
Итого ФОТ (справочно)	266,83	8928
Итого накладные расходы	240,15	8035
Итого сметная прибыль	122,74	4106
Итого оборудование	0,00	0
Итого прочие затраты	0,00	0
Итого по разделу	1860,67	25899
справочно:		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ		0
оборудование, отсутствующее в СНБ		0
ВСЕГО прямые затраты по смете	24688,38	223041
в том числе:		
оплата труда	3498,69	117067
эксплуатация машин и механизмов	404,73	4475
материальные ресурсы	20784,96	101499
перевозка	0,00	0
строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам	0,00	0
Всего ФОТ (справочно)	3561,13	119157
Всего накладные расходы	3265,53	109263
Всего сметная прибыль	1653,14	55314
Всего оборудование	0,00	0
Всего прочие затраты	0,00	0
ВСЕГО по смете	29607,05	387618
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ		0
оборудование, отсутствующее в СНБ		0
НДС, %	20,00	77523,60
Всего		465141,60

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил Иванов И.И. / Кузнецов И.И.
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

_____ / _____ /

" " 2021 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик: МУ ДО "ДШИ" им. Я.Флиера"

Директор: Андреева О.А. /

2021 г.



Наименование объекта:

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ №

Мы нижеподписавшиеся, составили настоящий акт в том, что при ремонте необходимо выполнить работы в следующих объемах:

№пп	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество
1	2	3	4

Раздел 1.

1	Разборка деревянных перегородок чистых щитовых дощатых	100 м2	0,025
2	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,027
3	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,035
4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,135
5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	2,875
6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,258
7	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,085
8	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (сапожок)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,095
9	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) глухих	100 м2 перегород ок (за вычетом проемов)	0,008
10	Плиты минераловатные кашированные стеклохолстом, марка "Industrial Batts 80" ROCKWOOL, толщиной 40 мм	м3	0,032
11	Установка дверных блоков шкафных	10 шт. блоков	0,2

12	Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однополюсных	компл.	2
13	Блоки дверные шкафные однополюсные ДШ 20-4, площадь 0,80 м2; ДШ 20-4,5, площадь 0,90 м2; ДШ 20-5, площадь 1,0 м2	м2	1,7

Раздел 2.

14	Снятие обоев простых и улучшенных	100 м2 очищаемой поверхнос ти	1,786
15	Разборка плинтусов из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,642
16	Разборка облицовки из гипсокартонных листов потолков	100 м2 облицовки	0,437
17	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (потолок)	100 м плинтуса	0,308
18	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,046
19	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0,056
20	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,537
21	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	1,786
22	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,794
23	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,722
24	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью свыше 20 м2	100 м2 пола	0,525
25	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 12 мм	м2	53,55
26	Устройство покрытий из линолеума на клее «Бустилат»	100 м2 покрытия	0,722
27	Линолеум коммерческий гетерогенный "POLYSTYL CONTRACT" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	73,644
28	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,794
29	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля	0,042
30	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 60 мм, длиной 0,9 м	шт.	5
31	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,069

Раздел 3. Фойе.

32	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,744
----	--	---	-------

33	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (сапожок)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,055
34	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,022
35	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,063
36	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза (п/п двери)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,076

От Подрядчика:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

От Заказчика:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

От Подрядчика:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

От Заказчика:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.